COMUNICACAO, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E 

EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS, COMERCIO VAREJISTA 

DE SISTEMA DE SEGURANÇA RESIDENCIAL, COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA  

ESCRITORIO. 

SEXTA CLÁUSULA – CAPITAL SOCIAL 

O Capital Social é de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) divididos em 110.000 (cento e dez mil) 

quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada quota, integralizadas, neste ato, em moeda  

corrente nacional do País, pelo sócio: 

SÓCIO QUOTAS VALOR EM MOEDA PERCENTUAL 

JAMES CAMPOS DE ALENCAR 110.000 R$ 110.000,00 100% 

TOTAL 110.000 R$ 110.000,00 100%

[...]

0,00(­) PROVISÕES PARA CSLL E IR 0,00

188.729,50(=) LUCRO ANTES DAS PARTICIPAÇÕES 0,00

0,00(­) PARTICIPAÇÕES 0,00

188.729,50(=) LUCRO LÍQUIDO DO PERÍODO 0,00

                       Reconhecemos a exatidão da presente Demonstração do Resultado, apresentando um lucro de R$ 188.729,50 (cento e oitenta e oito mil, setecentos e vinte e 
nove reais  e cinquenta centavos), estando de acordo com os documentos entregues à contabilidade pela empresa/entidade, a qual se responsabiliza pela exatidão, veracidade 
e idoneidade dos documentos. Ressalva­se que a responsabilidade do profissional fica restrita apenas ao aspecto técnico, uma vez que operou com elementos, dados e

[...]

190.001,21Duplicatas a Receber 110.000,00Capital Integralizado

102.002,15Estoques 188.729,50Lucro/ Prejuízos Acumulados

102.002,15Mercadorias, Produtos e Insumos 188.729,50Lucro do Período

                       Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial, apresentando um total de R$ 301.805,43 (trezentos e um mil, oitocentos e cinco reais , quarenta e 
três centavos), estando de acordo com os documentos entregues à contabilidade pela empresa/entidade, a qual se responsabiliza pela exatidão, veracidade e idoneidade dos 
documentos. Ressalva­se que a responsabilidade do profissional fica restrita apenas ao aspecto técnico, uma vez que operou com elementos, dados e comprovantes fornecidos

[...]

VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO COMERCIO VAREJISTA DE SISTEMA DE SEGURANCA RESIDENCIAL

Capital Social: R$ 110.000,00 Microempresa ou 
Empresa de Pequeno 

Porte

MICRO EMPRESA
(Lei Complementar 

nº123/06)

Prazo de Duração
CENTO E DEZ MIL REAIS

Capital Integralizado: R$ 110.000,00 INDETERMINADO
CENTO E DEZ MIL REAIS

Titular/Administrador

CPF/NIRE Nome Térm. Mandato Função

954.832.501-25 JAMES CAMPOS DE ALENCAR xxxxxxx TITULAR / ADMINISTRADOR

Status: xxxxxxx Situação: ATIVA

Último Arquivamento: 14/02/2022 Número: 1803399

Ato 223  - BALANCO

Empresa(s) Antecessora(s)